Câmara Municipal de Buritama
Esüdo de São Paulo

CNPJ   51.102.341/0001-09

EDIFicIO  VEREADOR   "ANTÔNIO   DE  ALMEIDA   FILHO"

INDICAÇÃO N° 59/23

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

0 vereador que esta subscreve, nos temos regimentais, INDICA, por intermédio
de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam
tomadas  as providências  necessárias,  objetivando  a instalação  de  alguns  equipamentos,
próprios para crianças, no interior da Praça Gaudêncio Falleiros, localizada no Loteamento
Residencial Benedito Garcia.

Tal sugestão  se justifica e se fimdamenta, tendo em vista que muitas crianças
ffequentam aquela praça e os aparelhos de ginástica que estão instalados no seu interior
além  de  serem  inadequados  para  elas,   oferecem  grande  risco  de  acidentes.   Então,
necessária e prudente que se faça a instalação de brinquedos, próprios e adequados para as
crianças poderem brincar à vontade e com segurança naquele espaço público.

acarias  dos  Santos,
mdo de pronto a sua

Av. Benedfto Alves Rangel,1500 -Centro -Fones (18) 3691-1216 / 3691Ú182 / 3691.2247 -C. P. 66 -CEP 15290J)00 -Burftama -SP

E-mail:     oamaraburitama@terra.oom.br    /     socretaria@buritama.sp.Ieg.br    /     oamaraburitama3@terra.oom.br

Home page:  www.buritama.sp.leg.br

---``-``                             `É-`Í_                             .        :                        `..t-ÊÍ      `                       .`

Apresentado em Sessão ©rdinária
câ:Zãrzo'd;;:;-a:hoo23-

Presidente